com fundamento nas alíneas “a” e “c” do permissivo constitucional, contra acórdão 
proferido pelo TJ/MS. 
Ação: de execução de título judicial, movida por FRANCISCO ALVES CORREA NETO, em 
face do recorrente (fls. 34/37), na qual é pleiteado o recebimento de R$ 18.990,00 
(dezoito mil, novecentos e noventa reais), em valores de 30/03/1995, relativos à 
condenação imposta ao recorrente nos autos de ação de cobrança anteriormente ajuizada 
pelo recorrido. 
Decisão interlocutória: determinou a desconsideração da personalidade jurídica da 

empresa TZ Leilões Rurais e Comércio de Carnes Ltda., da qual o recorrente e sua esposa